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                2nd June, 2009
O R D E R

The Delhi Medical Council  examined a complaint of Shri R.K. Goyal r/o. 3313/31-H, Inderlok, Delhi – 110035, alleging professional misconduct on the part of Dr. B.R. Singla r/o. 9-A, Inder Lok Main Bazar, New Delhi – 110035, forwarded by Medical Council of India.

The Delhi Medical Council  perused the complaint, written statement of Dr. B.R. Singla, other documents on record and heard the following in person :-

(i) Shri R.K. Goyal 

(ii) Dr. B.R. Singla

It is observed that this complaint is an off-shoot of civil litigation going on between the complainant and Dr. B.R. Singla for vacation of the premises from where Dr. B.R. Singla is running his clinic.  Be that as it may be, Dr. B.R. Singla is under obligation to conduct himself with propriety in his profession in the manner as ordained under the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002.  It is noted on perusal of prescription pad of Dr. B.R. Singla that he boasts of being specialist in number of diseases listed therein with a claim of having 35 years of experience.  This action of Dr. B.R. Singla is in violation of Regulation 6.1.1 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which mandates that “A physician shall not make use of him / her (or his / her name) as subject of any form or manner of advertising or publicity through any mode either alone or in conjunction with others which is of such a character as to invite attention to him or to his professional position, skill, qualification, achievements, attainments, specialities, appointments, associations, affiliations  or  honours  and/or  of  such character as would ordinarily result in his self aggrandizement….” And Regulation 6.1.2 states that “Printing of self photograph, or any such material of publicity in the letter head or on sign board of the consulting room or any such clinical establishment shall be regarded as acts of self advertisement and unethical conduct on the part of the physician….”
Contd/-

( 2 )
Dr. B.R. Singla has also violated provisions of Regulation 7.13 which states that “It is improper for a physician to use an unusually large sign board and write on it anything other than his name, qualifications obtained from a University or a statutory body, titles and name of his speciality, registration number including the name of the State Medical Council under which registered. The same should be the contents of his prescription papers…..”
In view of observations made hereinabove, it is the decision of the Delhi Medical Council issues a warning to Dr. B.R. Singla (DMC registration No. 31624) for the aforementioned acts of professional misconduct.  

Complaint stands disposed. 

By the Order & in the name of

            Delhi Medical Council

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary                             

Copy to :-

1) Shri R.K. Goyal r/o. 3313/31-H, Inderlok, Delhi – 110035
2) Dr. B.R. Singla, LU-3, Pitampura, Near Ramlila Ground & Income Tax Colony, Delhi – 110088
3) Dr. B.R. Singla, 9-A, Inder Lok Main Bazar, New Delh – 110035 

4) Additional Secretary, Medical Council of India, Pocket-14, Sector-8, Dwarka, New Delhi – 110077 – with reference to letter No. MCI-211(2)(471)/2008-Ethics/15492 dated 17.12.2008 
(Dr. Girish Tyagi)

Secretary
